
O służbie zdrowia, oświacie i gospodarce. Wyjazdowe posiedzenie
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i Rady Przedsiębiorczości w
Suwałkach

Członkowie WRDS spotkali się w środę, 21 marca w Parku Naukowo-Technologicznym w Suwałkach. Z powodu braku
przedstawicieli strony rządowej, ale i wątpliwości głównie przedstawicieli strony samorządowej, członkowie WRDS nie
przyjęli stanowiska w formie zaproponowanej przez podlaską Solidarność w sprawie podjęcia prac nad zmianą systemu
wynagradzania nauczycieli. Wysłuchano też informacji Bogdana Dyjuka na temat sytuacji w podlaskiej służbie zdrowia.

W drugiej części posiedzenia wspólnie z Radą Przedsiębiorczości obradowano nad
stanem i perspektywami podlaskiej gospodarki, głównie w odniesieniu do subregionu
suwalskiego.

Na początku posiedzenia jednak, członkowie WRDS powołali zespół problemowy ds.
ochrony zdrowia WRDS w Białymstoku. – To merytoryczny zespół ludzi i ważne jest,
żeby swoją wiedzą wspierał nas w pracach dotyczących podlaskiej służby zdrowia –
podkreślił Jerzy Leszczyński, Marszałek Województwa Podlaskiego.

Skład powołanego zespołu:

a) Waldemar Pędziński - Pracodawcy RP – Przewodniczący zespołu;
b) Wojciech Winogrodzki  – Podlaski Związek Pracodawców;
c) Agnieszka Olchin  - Forum Związków Zawodowych;
d) Katarzyna Zajkowska - Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego;
e) Monika Syczewska – Podlaski Urząd Wojewódzki;
f) Julita Kajkowska –  NSZZ „Solidarność”;
g) Piotr Kołos  – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych;
h) Ryszard Berensztejn-  Izba Rzemieślnicza i Przedsiębiorczości;
i)  Ewa Czech – Business Centre Club.

Wynagrodzenie dla nauczycieli – sporo kontrowersji

Następnie członkowie WRDS i Rady Przedsiębiorczości wysłuchali wystąpienia
Eugeniusza Formejstera z Regionu Podlaskiego NSZZ Solidarność dotyczącego
wniosku do Rady Dialogu Społecznego o podjęcie prac nad zmianą systemów
wynagradzania nauczycieli oraz przyjęcia jednolitej koncepcji nowego systemu
kształtowania wynagrodzeń.

- Chodzi o to, by wysokość uposażeń nauczycieli nie kształtowała dobra wola
rządzących; by została wypracowana jednolita formuła wynagrodzeń nauczycieli.
Wiemy, że takie wnioski będą wpływały i od innych wojewódzkich rad dialogu –
podkreślał m.in. w swoim wystąpieniu Eugeniusz Formejster. – Problem w tym, że
wynagrodzenia nauczycieli nie nadążają za średnim wynagrodzeniem w kraju.

O ile jednak wśród członków WRDS w Białymstoku panuje zgoda co do potrzeby
zapewnienia godnych wynagrodzeń nauczycieli, to już pytanie o źródło finansowania
tego budzi wiele emocji, zwłaszcza wśród samorządowców – co jako pierwszy poniósł
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tego budzi wiele emocji, zwłaszcza wśród samorządowców – co jako pierwszy poniósł
Mirosław Lech, wójt gminy Korycin, także Członek Związku Gmin Wiejskich RP.

– Jesteśmy oczywiście za, ale po konsultacjach z innymi wójtami wnosilibyśmy o małe,
acz zasadnicze,  uzupełnienie tego stanowiska – podkreślił Mirosław Lech. –
Proponujemy, żeby znalazł się tam zapis, że niezbędnym warunkiem jest przyjęcie
przez rząd RP całkowitej odpowiedzialności za oświatę co wiąże się z całkowitym
finansowaniem oświaty także szkół podstawowych, ponadpodstawowych i przedszkoli.
Jeśli rząd przejmie finansowanie oświaty to będzie to z korzyścią dla nauczycieli. To
oczywiście wiąże się z pewnymi perturbacjami, ale my nie będziemy w stanie
finasowania oświaty. Bo inaczej jest tak – że rząd ustala płace, ale samorząd za to
płaci.

Józef Mozolewski, przewodniczący Regionu Podlaskiego NSZZ Solidarność zarzucił
wójtowi Korycina próbę upolitycznienia tego problemu. Jednak z tym, że finansowanie
oświaty przez samorządy jest dla nich bardzo dużym problemem i to niezależnie od
tego, która opcja polityczna jest przy władzy (zwłaszcza dla małych gmin wiejskich,
gdzie utrzymywane są szkoły bardzo małe) zgodzili się i inni obecni na posiedzeniu
samorządowcy. A ponieważ z powodu braku obecności na posiedzeniu Wojewody
Podlaskiego (przedstawiciela strony rządowej) taka uchwała i tak nie mogła zostać
podjęta – zdjęto ten punkt z porządku obrad.

– Proponuję, żebyśmy przenieśli tę dyskusję na prezydium WRDS – mówił Wojciech
Winogrodzki z Polskiego Związku Pracodawców. - Być może uda się uzgodnić
sfomułowanie w których ze zobowiązaniami płacowymi wiązałyby się odpowiednie
środki finansowe ze strony rządu.

Na koniec dyskusji Mirosław Lech zgodził się, że nie ma potrzeby by w proponowanym
stanowisku znalazł się zapis o „przyjęciu przez rząd RP całkowitej odpowiedzialności za
oświatę co wiąże się z całkowitym finansowaniem oświaty także szkół podstawowych,
ponadpodstawowych i przedszkoli”, na rzecz finansowania wynagrodzeń nauczycieli
przez rząd – jak zaproponował w dyskusji Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk.

Jerzy Leszczyński zakończył dyskusję i zaapelował, by sprawy oświatowe częściej były
na forum WRDS poruszane. Ostatecznie członkowie Rady zgodzili się wycofać ten
punkt z porządku obrad, a sprawa ta ma stanąć na najbliższym posiedzeniu Prezydium
WRDS.

Sytuacja w podlaskiej służbie zdrowia

Zreferował ją Bogdan Dyjuk, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego.

- Widać, że sytuacje w dużych jednostkach specjalistycznych w naszym województwie
znacznie się pogorszyła. Nastąpiło rozwarstwienie sytuacji szpitali wojewódzkich w
porównaniu do powiatowych. Wynika to choćby z tego, że ustalony na poziomie 2015
roku ryczałt nie uwzględniał np. że za zgodą NFZ szpital prowadził remont który wpłynął
na zmniejszenie łóżek. I kiedy po remoncie ta ilość wróciła do stanu poprzedniego, albo
została zwiększona – to pomimo przeprowadzonej restrukturyzacji, wynik finansowy
mógł być ujemny – mówił Bogdan Dyjuk.



mógł być ujemny – mówił Bogdan Dyjuk.

Jednak zdaniem Bogdana Dyjuka, największe zagrożenie – zwłaszcza w kontekście
Szpitala Psychiatrycznego w Choroszczy – przyniosło rozporządzenie ministra zdrowia
dotyczące zróżnicowania wynagrodzeń dla lekarzy i rezydentów. Spowodowało to, że
lekarz na stażu miał niekiedy 2 tysiące zł więcej niż lekarz specjalista, a w efekcie
wnioski o wzrost wynagrodzeń innych grup zawodowych: lekarzy specjalistów,
pielęgniarek. Co gorsza, kiedy szpitali nie stać na te podwyżki – lekarze specjaliści
masowo wręcz złożyli wypowiedzenia z pracy.

- Najgorsza, wręcz krytyczna pod tym względem, jest sytuacja w szpitalu w Choroszczy
– podkreślał Bogdan Dyjuk. - W lutym zrezygnowało z pracy 38 lekarzy i dodatkowo 9
lekarzy z Kliniki Neurologii należącej do USK w Białymstoku. Domagają się 2 i 3 krotnej
średniej płacy w przemyśle – co rocznie szpital kosztowałoby 25 mln zł. Dla szpitala jest
to kwota nierealna, ale tak się składa, że dokładnie taką sumę pieniędzy podlaski NFZ
zwrócił do centrali z tytułu niewykorzystania środków.

Zdaniem Bogdana Dyjuka krytyczna dla szpitala będzie data 1 maja, kiedy kończą się
wypowiedzenia lekarzy. Jeżeli do tego czasu nie dojdzie do porozumienia to szpital nie
będzie w stanie wywiązać się z kontraktu, w grę wchodzą też zwolnienia grupowe.

Bogdan Dyjuk w tym tygodniu ponownie rozmawiał w ministerstwie zdrowia na temat
sytuacji szpitala w Choroszczy. I podkreślił, że jeśli w tym tygodniu nie dojdzie do jakiś
porozumień z ministerstwem to groźba zwolnień grupowych jest bardzo realna.

- Województwo niedawno poręczyło szpitalowi kredyt na 5 mln zł na bieżące
funkcjonowanie. Tymczasem gdyby każda procedura z wyceny w wysokości 12,80
została zwiększona na 13,80 to by to zapewniło bezpieczne funkcjonowania szpitala w
2018 roku – zakończył swoje wystąpienie Bogdan Dyjuk.

Więcej o dramatycznej sytuacji podlaskich szpitali przeczytasz:
https://wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/zdrowie_pomoc_spoleczna/dramatyczna-sytuacja-
podlaskich-szpitali-zarzad-wojewodztwa-i-dyrektorzy-placowek-apeluja-do-nfz-
video.html

https://wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/zdrowie_pomoc_spoleczna/w-szpitalu-
psychiatrycznym-w-choroszczy-za-kilka-tygodni-moze-brakowac-lekarzy-specjalistow-
dyrektor-szpitala-i-zarzad-wojewodztwa-apeluja-do-nfz-o-zlotowke.html

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogi Społecznego i Rady Przedsiębiorczości,
cz. 1:

Województwo Podlaskie was live · Follow
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Facebook Watch

Wspólne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku i Rady
Przedsiębiorczości otworzył Henryk Owsiejew, przewodniczący Rady.

Program spotkania przewidywał:

- wystąpienie prezydenta Suwałk Czesława Renkiewicza na temat stanu i kierunków
rozwoju społeczno-gospodarczego Suwałk:

Województwo Podlaskie was live · Follow

Facebook Watch

A także wystąpienia na temat wpływu instytucji otoczenia biznesu na rozwój regionu.
Głos w tej dyskusji zabrali:

Prezes Dariusz Bogdan - Wpływ Parku Naukowo- Technologicznego Polska- Wschód w
Suwałkach na rozwój miasta;
Prezes Leszek Dec - Wpływ Specjalnej Suwalskiej Strefy Ekonomicznej na rozwój
regionu;
Prezes Monika Lipińska - Rola Agencji Rozwoju Regionalnego „ARES” S.A. w
Suwałkach w kreowaniu przedsiębiorczości w regionie;
Przewodniczący Cezary Cieślukowski - Wpływ organizacji pozarządowych na rozwój
regionu na przykładzie Stowarzyszenia Euroregion NIEMEN.

Zaplanowane były też wystąpienia:
- Wpływ Kanału Augustowskiego na rozwój turystyki transgranicznej– Członek Zarządu
Bogdan Dyjuk; 
- Analiza eksportu woj. podlaskiego za 2017r. - dr Wojciech Winogrodzki;
- Udział przedsiębiorców i WRDS w Białymstoku we Wschodnim Kongresie
Gospodarczym- Marszałek Jerzy Leszczyński;

(opr.mk)
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